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Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamoéwienia

TRESC ZAPYTAN ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE ZAPISOW
OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU | TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARYNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: zaméwienia publicznego pn. ,Wytonienie wykonawcy ustugi teledetekcyjnej - w celu realizagji
projektu (POIS.02.04.00-00-00-0006/18) Numer referencyjny: 0.3500.13.2017/11.ZP.1".

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych (tj. Dz. U z 2017,p0z.1579 z p6z. zm.) informuje, iz wplynely zapytania od Wykonawcy dotyczace
treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia zwana dalej ,SIWZ". Zamawiajacy przekazuje tres¢
zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 2, w/w ustawy.

Pytanie 1

Odnosnie pkt. 6.2.1.2.6 pkt. 1, lit a, ppkt ii. OPZ Wykonawca zwraca sie z prosbq o wyjasnienie, czy
Zamawiajacy dopusci wykonanie przedmiotu umowy kamerg o innych parametrach niz wskazane przy
zatozeniu, ze wszelkie parametry minimalne stawiane produktom wykonywanym na bazie zdje¢ uko$nych
zostang spetnione?

Z punktu widzenia Zamawiajacego nie powinno by¢ istotne jakim konkretnie sprzetem/technika majg by¢
wykonane produkty oparte o zdjecia uko$ne lecz efekt koricowy jaki powinien by¢ osiagnigty.

Odpowiedz na pytanie 1

W punkcie pkt. 6.2.1.2.6 pkt. 1, lit a, ppkt ii OPZ Zamawiajacy zapisal wymagane minimalne
parametry kamery zwigzane z ich rozdzielczo$cia oraz zdefiniowat kompozycje barwna obrazéw.
Zamawiajacy nie wskazuje konkretnego sprzetu, ktérym maja by¢ wykonane zdjgcia. Zamawiajacy
definiujac minimalne wymagania dla kamery, zdefiniowat jednoczesnie czeé¢ parametréw
jakosciowych wymaganych dla produktéw z nich wytwarzanych.

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przedmiotu umowy kamerq, ktéra spetnia wskazane w OPZ
minimalne parametry lub parametry mieszcza si¢ w wskazanym zakresie parametréw.
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Pytanie 2

Odnosnie pkt. 6.2.1.2.5 pkt. 1, lit a OPZ Wykonawca zwraca sie z prosbg o wyjasnienie, czy Zamawiajacy
dopusci wykonanie przedmiotu umowy kamerg o innych parametrach niz wskazane przy zatozeniu, ze
wszelkie parametry minimalne stawiane produktom wykonywanym na bazie zdje¢ termalnych zostang
spetnione?

Z punktu widzenia Zamawiajgcego nie powinno by¢ istotne jakim konkretnie sprzetem/technika maja by¢
wykonane produkty oparte o zdjecia termalne lecz efekt koncowy jaki powinien by¢ osiagniety.

Odpowiedi na pytanie 2

W punkcie pkt. 6.2.1.2.5 pkt. 1, lit a OPZ Zamawiajacy zapisat wymagane minimalne parametry lub
dopuszczalny zakres wartosci parametréow dla kamery termalnej, ktéra maja byé¢ pozyskane obrazy
termalne. Zamawiajacy definiujac minimalne wymagania dla kamery, zdefiniowat jednoczesnie czesc¢
parametrow jakos$ciowych wymaganych dla produktow z nich wytwarzanych.

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przedmiotu umowy kamerg, ktora spetnia wskazane w OPZ minimalne
parametry lub parametry mieszcza sie w wskazanym zakresie parametrow.

Pytanie 3.
Odnosnie pkt. 6.2.1.2.4 w OPZ pkt. 1 oraz 2 wykonawca prosi o wyjasnienie.

Czy zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie wymagania wobec kamery wielkoformatowej w zakresie
wymaganej rozdzielczo$ci matrycy ze 190 mpix do 100 mpix przy zatozeniu, ze Wykonawca uzyje kamery w
ktérej proporcja kanatow RGB do NIR wyniesie 1:1 co oznacza, iz obrazowanie w kanale NIR szczegélnie
istotnym dla analiz teledetekcyjnych bedzie réwnowaine do kamery 300 mpix o stosunku kanatow
multispektralnych do kanatu PAN wynoszgcym 1:3?

Kamera 100 mpix zapewnia w zupetnosci pozyskanie danych w okresie jednego dnia (zgodnie z OPZ) dla
catego obszaru opracowania przez co Wykonawca nie widzi potrzeby wymagania kamery o 190 mpix
rozdzielczosci.

Odpowiedz na pytanie 3

W punkcie pkt. 6.2.1.2.4 pkt. 1 i 2 OPZ Zamawiajacy zapisal wymagane minimalne parametry lub
dopuszczalny zakres wartosci parametréw dla kamery wielkoformatowej. Zmniejszenie rozdzielczosci
kamery spowodowatoby znaczny wzrost liczby zdje¢ niezbednych do pozyskania czego Zamawiajacy chce
uniknaé ze wzgledu na cel zastosowania produktow. Jednoczesnie Zamawiajacy potwierdza minimalne
wymagania aby proporcje rozdzielczosci kazdej z czterech matryc obrazujacych w czterech zakresach
promieniowania R,G,B i NIR do rozdzielczoéci matrycy obrazujacej w zakresie PAN nie byly wigksze niz 1:3
(inaczej: piksel terenowy zdje¢ w zakresach R,G,B,NIR nie moie byé wiekszy niz 3 razy od piksela
terenowego w zakresie PAN).
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Pytanie 4.

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie zdjec lotniczych bez kanatu PAN i zrezygnuje z dostarczenia danych i
produktéw dla tego kanatu przy zatozeniu, Ze zostanie uzyta kamera jak w pytaniu poprzedzajgcym, ktéra nie
rejestruje w kanale Panchromatycznym?

oraz

Czy w przypadku niewykonywania obrazéw panchromatycznych ale uzyskaniu obrazéw wysokorozdzielczych
(o rozdzielczosci zgodnej z wymaganiami OPZ) w zakresie kanatéw R,G,B,NIR Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu
o wyostrzeniu przestrzennym -, pan sharpenningu”?

Wykonawca moze zaproponowa¢ produkt nowocze$niejszy oparty o kanaty R,G,B,NIR bez zbednego dla analiz
spektralnych kanatu panchromatycznego (PAN). Prosimy o uzasadnienie koniecznosci wykonywania kanatu
PAN oraz proceséw pansharpenningu lub rezygnacje z tych wymogéw we wszystkich punktach OPZ.

Odpowiedz na pytanie 4

Zamawiajacy wymaga zgodnie z OPZ aby cze$cia zaméwienia byt kanat PAN, jest to integralna czes¢
produktu. Zastosowanie kanatu PAN rejestrowanego przez cyfrowe kamery wielkoformatowe stato sie
standardem w projektach realizowanych dla obszaréw chronionych. Zamawiajacy posiada w swoim
archiwum cyfrowe wielkoformatowe zdjecia lotnicze wykonane w zakresie R,G,B, NIR oraz PAN.
Zamawiajacy nie neguje jakosci obrazéw pozyskanych bez kanatu PAN, jednak w celu zapewnienia ciggtosci
prowadzonego zasobu zdjeé¢ lotniczych pod wzgledem parametréw i pojemnosci informacyjnej obrazéw
bardzo waine jest pozyskanie danych zgodnie z OPZ. Przykladem takiego konsekwentnego utrzymania
parametréw i pojemnosci informacyjnej obrazéw jest misja satelitarne LANDSAT, ktéra od lat 70’
utrzymuje spéjnosé technologiczna pozyskiwanych obrazéw, pomimo ciagle rozwijajacej sie technologii.

Pytanie 5.

Dotyczy odpowiedzi na pytania udzielonych w dniu 6 marca odno$nie wymogéw posiadania uprawnieri do
ochrony informacji niejawnej.

Odpowied? Zamawiajacego jest sprzeczna z obowigzujagcym w Polsce stanem prawnym gdyz wszelkie dane
pozyskiwane z PZGIK sg juz materiatami odtajnionymi, a Zamawiajacy wprowadzajgc nowe zapisy do umowy
znaczgco ogranicza konkurencje. Prosimy o usuniecie wszelkich zapisow dotyczacych koniecznosci
dysponowania uprawnieniami w zakresie ochrony informacji niejawnych.

Odpowiedi na pytanie 5

Wykresla sie z zatacznika nr 10 do SIWZ (projekt umowy) w punkcie 2 paragrafu 6 - podpunkt 2.9 o tresci
JJezeli podczas gromadzenia danych (aktualnych lub archiwalnych) zaistnieje koniecznos¢ posiadania przez
Wykonawce uprawnienia do dostepu i przetwarzania informacji niejawnych, Wykonawca - bez ubiegania sie o
dodatkowe wynagrodzenie — wykaze, ze posiada /lub dysponuje osobg posiadajgcg uprawnienia do dostepu i
przetwarzania informacji niejawnych, ktérym nadano klauzule ,Tajne” potwierdzone aktualnym Swiadectwem
Bezpieczeristwa Przemystowego stopnia I, a w przypadku oséb fizycznych prowadzqcych dziatalnosc gospodarczq
Jednoosobowo i osobiscie - poswiadczeniem bezpieczeristwa, o ktérym mowa w ustawie o ochronie informacji
niejawnych z dnia 5 sierpnia 2010 r. (Dz. U. z 2016 r poz.1167 ze zm.). W przypadku Wykonawcéw, ktérzy ztozyli
oferte wspéing (konsorcjum) warunek musi byc¢ spetniony przez wszystkich cztonkéw konsorcjum realizujgcych
zadania zaréwno zwigzane z wykonywaniem nalotow fotogrametrycznych, przechowywaniem, jak i
przetwarzaniem materiatéw zawierajgcych informacje niejawne”.

Eﬂ?gggjzs?(ie Rzeczpospolita Unia Europejska -
Infrastruktura i Srodowisko - Polska gunduzEpeinozs)




Pytanie 6 z dnia 12.03.2019r.

Czym uzasadniona jest rejestracja zdje¢ termalnych w zakresie 3.6 -14 pm?

Co do zasady zakres wystarczajacy do analiz termiki roslin to miedzy 7,5 -14. Prosimy o modyfikacje tego zapisu.
Odpowiedz na pytanie 6

Zamawiajacy wymaga aby zakres spektralny rejestrowany przez kamere termalna miescit si¢ w zakresie:
3.6 - 14um (MWIR, LWIR). Oznacza to ze Zamawiajacy daje mozliwo$¢ Wykonawcy wyboru, w ktérym
oknie promieniowania termalnego dane zostana zarejestrowane MWIR lub LWIR (7,5-14pm) o ktoére

pyta Oferent.

Zamawiajacy pozostawia zapisy OPZ bez zmian.

Jednoczesnie informujemy Wykonawcow, ze na stronie internetowej: www.pnujsciewarty.gov.pl, znajduja

sie pytania i odpowiedzi dot. zapiséw SIWZ oraz uchyla zapisy w pkt. 6.7.1.1.1 SIWZ i w pkt. 1.1
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